

Portal Województwa Lubuskiego



Majówka z okazji Światowego Dnia Pszczół

Edukacyjna majówka
w Lubuskim Centrum Winiarstwa w Zaborze
z okazji

ŚWIATOWEGO DNIA PSZCZÓŁ

W PROGRAMIE M.IN. ATRAKCJE DLA DZIECI,
WARSZTATY RODZINNE, WYKŁADY,
POCZĘSTUNEK DLA UCZESTNIKÓW I WIELE WIELE INNYCH

Kategoria - Aktualności

Data publikacji -19 maja 2021 godz. 11:10

Już w najbliższą niedzielę (23.05) Lubuskie Centrum Winiarstwa zaprasza do Zaboru na edukacyjną majówkę z okazji Światowego Dnia Pszczół.

W programie wiele atrakcji, m.in. warsztaty pszczelarskie i malarskie dla dzieci oraz rodziców. Warsztaty poprowadzą: Gospodarstwo Malinówka i Sylwia Gromacka-Staśko.

Tych, którzy nie będą mogli przyjechać do Zaboru, zapraszamy na profil Facebook, gdzie będzie transmisja wykładów on-line autorstwa pszczelarza Krystiana Żygadły. W trakcie warsztatów usłyszycie wiele praktycznych informacji dotyczących prowadzenia pasieki i dbania o pszczoły. Start o godzinie 11.00.

Lubuskie smakuje tradycją

Lubuskie smakuje nie tylko winem, lecz także miodem. Jego produkcja na powrót przeżywa prawdziwy rozkwit. Tradycje lubuskiego pszczelarstwa sięgają czasów średniowiecza, kiedy to bartnictwo stanowiło silną gałąź gospodarki, a miód i wosk były wysoko cenionymi towarami na rynku krajowym i zagranicznym. Wzrost handlu tym „płynnym złotem” zmusił hodowców pszczół do zapewnienia sobie stałego dostępu do ich gniazd – tak powstały ule. Bartnicy przekwalifikowali się na pszczelarzy. W tradycyjnych metodach jeszcze do XIX wieku pozyskiwano miód poprzez podgrzewanie plastrów i zlewanie zawartości przez sito do naczynia, które nie mogło być zrobione z żelaza, cynku, miedzi lub mosiądzu, ponieważ nadają one metaliczny posmak. Współcześnie popularyzacją dobrych praktyk w zakresie produkcji miodu zajmują się Lubuski Związek Pszczelarzy w Zielonej Górze oraz Wojewódzki Związek Pszczelarzy w Gorzowie Wlkp. Praca obu organizacji skupia się nie tylko na ochronie interesów hodowców czy organizacji świąt pszczelarskich, lecz także na dbałości o środowisko naturalne i pszczoły.

Przez nasze tereny przebiega jedyny w Polsce Szlak Wina i Miodu. Ponad 200-kilometrowa trasa obejmuje kilkadziesiąt urokliwych przystanków, m.in. winnice, muzea i gospodarstwa pszczelarskie. Lubuski Szlak Wina i Miodu to także wydarzenia i imprezy, jak np. Weekendy Otwartych Winnic czy Miodobranie, obiekty i usługi, jak i wyroby proponowane przez winiarzy, pszczelarzy, hotelarzy i muzealników.

W województwie lubuskim funkcjonują dwa Związki Pszczelarskie. Wojewódzki Związek Pszczelarzy w Gorzowie Wlkp. zrzesza 586 członków, z czego 400 pochodzi z Województwa Lubuskiego. Posiadają oni ponad 10 000 rodzin pszczelich. Lubuski Związek Pszczelarzy w Zielonej Górze zrzesza 774 członków, posiadających 23 687 rodzin pszczelich. To daje sumę 33 687 rodzin pszczelich w całym województwie.